7

股东名称
购买标的公

司股权比例

支付总对价

（元）

现金对价

（元）

股份对价

（元）

发股数量

（股）

王 江 41.48% 191,871,794.00 82,504,871.00 109,366,923.00 8,834,161

王 嵚 32.59% 150,756,409.00 64,825,256.00 85,931,153.00 6,941,127

孙福林 2.96% 13,705,128.00 5,893,205.00 7,811,923.00 631,011

施光耀 2.96% 10,666,666.00 10,666,666.00 - -

杨云春 5.56% 20,000,000.00 20,000,000.00 - -

力合清源 5.56% 23,000,000.00 9,200,000.00 13,800,000.00 1,114,701

合计 91.11% 409,999,997.00 193,089,998.00 216,909,999.00 17,521,000

注：支付对价金额及股份发行数量个位尾数向下取整。

本次拟募集配套资金总额为 19,500.00 万元，根据前述发行价格计算，上市

公司拟发行股份数量为 15,751,209 股，本次募集配套资金的具体认购对象、认购

金额及发股数量如下：

认购方名称 认购金额（元） 发股数量（股）

百善仁和 170,000,000  13,731,825

吴鉴洪 7,000,000  565,428

刘海兵 5,000,000  403,877

郑  郁 5,000,000  403,877

方  杰 4,000,000  323,101

陈小花 4,000,000  323,101

合 计 195,000,000 15,751,209

注：股份发行数量个位尾数向下取整。

综上，本次交易，上市公司将合计发行 33,272,209 股人民币普通股股票，交

易完成后，上市公司总股本增至 623,515,807 股。

（五）发行股份上市地点

本次交易发行的股份拟上市的交易所为上交所。

（六）本次发行前滚存未分配利润处置

本次交易完成后，上市公司截至股份发行完成日的未分配利润将由公司新老

股东按照发行后的股份比例共享。

（七）本次发行决议有效期

本次发行决议的有效期为自公司股东大会审议通过之日起十二个月。

8

三、本次新增股份发行前后的股本变动情况

（一）股本结构的变动

本次交易完成前后，上市公司股本结构变化情况如下：

股份性质
变更前 变更后

股份数量（股） 股权比例 股份数量（股） 股权比例

一、有限售条件的流通股 239,135,204 40.51% 272,407,413 43.69%

二、无限售流通股 351,108,394 59.49% 351,108,394 56.31%

合计 590,243,598 100.00% 623,515,807 100.00%

（二）本次发行前后上市公司前十名股东情况

本次交易前，上市公司前十大股东持股情况如下：

排名 股东名称 持股数量（股） 占总股本比例

1 北京昂展置业有限公司 226,404,507 38.36%

2 深圳市腾兴旺达有限公司 62,416,313 10.57%

3 北京中兴鸿基科技有限公司 20,303,564 3.44%

4 中兴通讯股份有限公司 9,482,218 1.61%

5 陈峰 9,424,984 1.60%

6 福州开发区国有资产运营有限公司 7,875,000 1.33%

7
中国建设银行股份有限公司-富国城镇发展股

票型证券投资基金
6,000,000 1.02%

8
深圳市隆兴茂达投资管理有限合伙企业（有限

合伙）
5,654,990 0.96%

9
中国银行股份有限公司-上投摩根整合驱动灵

活配置混合型证券投资基金
5,180,633 0.88%

10
天风证券-恒丰银行-天风证券天利 2 号集合资

产管理计划
4,424,778 0.75%

合计 357,166,987 60.52%

本次交易完成后，上市公司前十大股东持股情况如下：

排名 股东名称 持股数量（股） 占总股本比例

1 北京昂展置业有限公司 226,404,507 36.31%

2 深圳市腾兴旺达有限公司 62,416,313 10.01%

3 北京百善仁和科技有限责任公司 13,731,825 2.20%

4 中兴通讯股份有限公司 9,482,218 1.52%

5 陈峰 9,424,984 1.51%

6 王江 8,834,161 1.42%

7 福州开发区国有资产营运有限公司 7,875,000 1.26%

9

排名 股东名称 持股数量（股） 占总股本比例

8 王嵚 6,941,127 1.11%

9
深圳市隆兴茂达投资管理有限合伙企业（有限

合伙）
5,654,990 0.91%

10
天风证券-恒丰银行-天风证券天利 2 号集合资

产管理计划
4,424,778 0.71%

合计 355,189,903 56.96%

本次交易完成前后，上市公司控股股东、实际控制人未发生变化。

10

第二节 持续督导意见

一、交易资产的交付或者过户情况

（一）资产交割及过户、相关债权债务处理以及证券发行登记等事宜的办

理状况

1、标的资产的过户情况

经核查，截至 2016 年 12 月 27 日，本次交易上市公司拟购买的资产中科融

通已依法就股东变更事宜履行了工商变更登记手续，取得了无锡市新吴区市场监

督管理局换发的营业执照。至此，中科融通成为实达集团的控股子公司。

2、本次发行股份购买资产的验资情况

2016 年 12 月 24 日，立信中联会计师事务所（特殊普通合伙）对本次发行

股份购买资产事宜进行了审验并出具了立信中联验字[2016]D-0086 号《验资报

告》，经其审验认为：截至 2016 年 12 月 23 日，本次发行股份购买的资产中科融

通 91.11%股权已经过户到实达集团名下，相关工商变更登记手续已经办理完毕。

本次发行成功后，实达集团将增加注册资本人民币 17,521,000.00 元，注册资本

由人民币 590,243,598.00 元变更为 607,764,598.00 元。

3、标的资产债权债务处理情况

本次交易涉及的标的资产均为股权，标的资产的债权债务由标的资产依法独

立享有和承担，因此，本次交易标的资产的交割不涉及债权债务转移。